+ 212 D. ANDREAS DE VI-VAR, Mexicanus Domicilio, sibi minus Natione & Patria nos præ-tereuntibus, causarum Patronus apud Regium Novæ Hispaniæ Senatum, edidit

Allegationem pro semetipso in fu-re fundatam, tacitis & anno & Typographo, ut quandam in his scriptioribus siebat, extatque in folio tom. 13. Collectionis D. Ludovici de Mendoza.

+ 213 P. ANDREAS XAVE-RIUS GARCIA, Natione Hispa-nus, Patria Bituricensis Dice-csis, è Provincia Societatis JE-SU, cui juvenis se addixerat, in Mexicanam ejusdem Instituti tra-jecit. Quatuor nuncupatis Deo votis professus, multis in Familiâ & Republicâ ministerijs insignis est. Philosophicis & Theologicis ornamentijs, quibus scatet, egre-giam in Mexicano idiomate per-itiam jam diu addidit, cuius lingua usum & elegantiam non nullus docuit. Indorum apud S. Gregorij Mexicanum Collegium confessionibus excipiendis quon-dam muleumque deditus, ege-rio eiusdem in sacris fuit adjumen-to & concionibus & alijs officijs. Plura & primaria quidem rexit Collegia, totique Præposi-tus Provinciae Nova Hispaniæ, religiose juxta & prudenter mu-

AN

nera gessit. Illmō. Archiepiscopo Mexicano D. D. Fr. Josepho de Lanciego & Eguilaz, viro doctrinae & sanctæ vitæ doctibus, Ecclesiæ antiquioribus Patribus comparando, acceptissimus, comes fuit in valissimæ Dieceſis iteratis visitationibus, in quicis Archipæſul consilio ejus utebatur & operâ, cùm ad Indorum aliorumque eruditioñem atque solatium, tum etiam pro id temporis occurrentibus varijs & arduis, Illmū. pariter D. D. Joannes de Lardizaval & Elorza, Angelopolitanus Episcopus, mox laudato Archiepiscopo vitæ & doctrinæ, ceterisque decoribus dissimilis nihil, peræque illum habuit, solumque sibi itidem lustraturus ditionem adhibuit. Præpositum Domus Professæ in præfentiārum agit. Habitam à se Orationem in obitu V. Angelæ Xaveria Joan næ Mariæ Josephæ, Capuccinorum Cenobij Virginum Angelopolis Fundatricis & Abbatissæ, Illmō. Angelopolitanu, quem, mox memoravimus, Principi exponcenti, typisque dату, commisit, qui addita ad easdem sacras Virgines Nuncupatoriâ publici juris fecit,

Sermonem in Exequijs ductis R. M. Angelæ Xaverie &c. Angelopoli, litteris Viduæ Michaclis de Ortega 1733. Extatque in Collectaneis nostris tom. 67. in quarto. Author habet præterea MSS non pauca à se elucubrata.

214 ANGELOPOLIS, Urbs

AN

Americæ nostra nobilissima & fedelissima, ac, post Mexicanæ Imperij caput & principem Civitatem Mexicanum, prima & insignis, condita dicitur frequentissime ab historiographis anno 1530. Præside Mexicci Auditorij Illmō. Episcopo D. D. Sebastiano Ramírez de Fuenleal, quis tamen merito refragatur Magister Fr. Joannes de Villa in Vita S. Agnetis de Montepoliciano c. 27. p. 134. eo ductus momento gravissimo, quod Episcopus Fuenleal nominatus Præses Mexicci Conventus iuridici Mexicanum advenerit anno 1531. ut in confesso est crudissimo Torquemadæ lib. 5 cap. 9. à quo Angelopolitanam epocham ceteri sunt mutuati, Urbis erectionem anno 1530. censentes. Id circa doctissimus ipse Villa, à D. Michaele Zeron Zapata in MSS Angelopolim conditam anno 1531. Iribente, jure pariter optimo abscedens, quoniam anni ejusdem mense textili illustrissimus Fuenleal auspiciatus fuit Præfecturam, constat autem jačta fuisse Angelopolis fundamenta 16. Aprilis; probabilius sibi haber initiam Urbem fuisse anno 1532. idque ab ejusdem primis libris confirmat, anno 1533. primos itidem ordinarios Magistratus nominatos fuisse docentibus. Sita est illa 22. à Mexico leuis ad Orientem in amplissimo solo, quod ea erat tempestate diuque retro infrequens, belli inter ejus quondam incolas Indos & con-

AN

terminos causâ. Ea Urbs ut extuleretur optantibus ac petentiis Apostolicis Ordinis S. Francisci viris, qui rem christianam unâque politicam eximio procurabant zelo & labore, concessum fuit, atque eorum unus vir magni nominis P. Thoribius à Motolinia Sactis operatus, immortali quidem opti initium dedit, confluentibus è non longe distis Populis, Indis numero 16 milibus, à quibus lutea id temporis Civitas fuit extructa, optimis tamen lineamentis, & appositissimo ordine edificata, quæ postmoduni omnibus evasit numeris absoluta, interque insignes novi Orbis connumerata, sive nobiles familiæ amemus, & insignes litteris ac virtutibus viros, sive Aedes prophanas contemplemur expositissimas, sive magnificentissimas sacras intucamur. In eam anno 1550. translata fuit Cathedralis Ecclesia jam inde ab anno 1526. Tlascalæ condita. Est quidem Angelopolis magnitudine, artificio, ornamenti, & quæ ceteris cum que ambiri decoribus possunt religiosis & politicis, spectabilis & gravissima, atque Ecclesiastico Capitulo admodum clara, ac plurimorum egregij meriti hominum secundissima. Ad hæc 5 Parochiales Ecclesiæ conditæ fuere, quibus alia in subsidium sunt additæ. Religiosa virorum Regularium Cenobia & Collegia 12. quibus Oratorianæ S. Philippi Neri Aedes accedunt; Sacratum

AN

autem Virginum Monasteria sunt 11. & Puellarum Collegia 4. Malle nuptiarum domus, Pénitentium alia mulierum, & pro expositis Horphanotrophium. Solalitia plurima & Congregations, ac pro exercitationibus S. Ignatij habendis Domus amplissima ad S. Spiritus Collegium Soc. JESU. Athenæ floret omni litterarum genere instruissimis, Reg. SS. AA. Petri & Joannis Collegiis secundum Tridentini sanctiones erectis, in quicis Grammatica, Philosophia, Theologia Scholastica, Moralis, Positiva, & utruquo Jus traditum &c. accipitur pro Academicis gradibus in Universitate Mexicâ ferendis. Illustreritiam Theologorum Collegium habet majoribus simile. Gymnasia ad S. Ildephonsi Societatis JESU ornatissima, in quibus Grammatica, Eloquentia, & Philosophia, & quæ late patet Theosophia omnis expontur auditotibus pluribus, cùm à S. Hieronymi Collegio, tum etiam è S. Ignatij, Societatis JESU regimini subditis, & extrancis alijs in Ildefonsianas Aulas confluentibus. Demum, S. Dominici Martyris nomine Collegium est aliud pro puerulis Grammaticâ efformandis & Musicâ ad Cathedralis Ecclesiæ obsequia, & Ecclesiastica in choro officia agenda destinatis. Xenodochia, idque genus alia pietatis & politicæ argumeta sunt multa, & ornatissimam Urbem decentia. Quæ ad Diœcensem, cuius ipsa est caput, spectant